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191. Angebot freie Wahlficher der Studienrichtung "Romanistik"

Der Senat hat in seiner Sitzung am 16. Juni 2005 den Beschluss der gemil § 25 Abs. 8 Z. 3
und Abs. 10 des Universititsgesetzes 2002 eingerichteten entscheidungsbefugten
Curricularkommission vom 26. April 2005 {iber das Angebot fiir freie Wahlfacher in dem

Bereich der "Romanistik" im Ausmal} von 36 SSt in der nachfolgenden Fassung genehmigt:

36-Stunden-Modul (Romanistik)

1. Qualifikationsprofil:

Dieses Modulangebot im Umfang von 36 Semesterstunden richtet sich an Studierende, die
entweder im Rahmen eines Bakkalaureatsstudiums oder kombiniert im Rahmen eines
Magisterstudiums fundierte Kenntnisse iiber eine romanische Sprache und die mit ihr
verbundene Kultur erwerben mochten. Es kombiniert eine aufbauende und gezielte
Sprachausbildung vorerst mit einem sprach- oder literaturwissenschaftlichen Schwerpunkt
sowie einer breiteren fachwissenschaftlichen Grundbildung in den Bereichen der Medien-
und Landeswissenschaft, die in der Folge je nach individueller Priferenz vertieft werden
kann.

2. Stundenumfang und Struktur

Im ersten Studienabschnitt ist das gesamte Priifungsfach Sprachbeherrschung im Umfang
von 14 SSt. (Aufbaukurs (/07) + Sprachiibung 1 (//0) + Sprachiibung 2 (/20) +
Sprachiibung 3 (/30)) sowie entweder ein sprachwissenschaftlicher (20/+210+230) oder
ein literaturwissenschaftlicher (30/+310+330) Lehrveranstaltungsblock zu absolvieren,
der durch die medienwissenschaftliche (35/) und die landeswissenschaftliche (401)
Einfiihrungsvorlesung zu erginzen widre. Im zweiten Studienabschnitt wird die
Sprachbeherrschung um die Sprachiibung 4 (5/0) ergdnzt und das im ersten
Studienabschnitt erworbene Grundwissen entweder durch die Absolvierung eines
medienwissenschaftlichen (352) oder eines landeswissenschaftlichen (402) Proseminars
vertieft sowie in weiterer freier Wahl des Priifungsfaches ein Seminar (651/661/671/681),
eine Vorlesung (654/664/674/84) und ein weiteres Seminar (652/662/672/682) oder eine
weitere Vorlesung (655/665/675/685) absolviert.



Lehrveranstaltungen vom I. Studienabschnitt (4 Semester)

Kodenummer

101-F/1/S/P/R
110-F/1/S/P/R
120-F/1/S/P/R
130-F/1/S/P/R

201-F/I/S/P/R
210-F/I/S/P/R
230-F/1/S/P/R

301-F/I/S/P/R
310-F/1I/S/P/R
330-F/1/S/P/R

351-F/1/S/P/R

401-F/1/S/P/R

Lehrveranstaltungstitel

a) Sprachbeherrschung

Aufbaukurs Frz./It./Sp./Port./Rum. UE
Frz./1t./Sp./Port./Rum. 1 UE
Frz./1t./Sp./Port./Rum. 2 UE
Frz./1t./Sp./Port./Rum. 3 UE

entweder b1) Sprachwissenschaft

Sprachwiss. Einfithrungsvorlesung VO
Sprachwiss. Proseminar [ PS
Sprachwiss. Proseminar 11 PS

oder b2) Literaturwissenschaft

Literaturwiss. Einfiihrungsvorlesung VO
Literaturwiss. Proseminar | PS
Literaturwiss. Proseminar II PS

¢) Medienwissenschaft
Medienwiss. Einflihrungsvorlesung VO
d) Landeswissenschaft

Landeswiss. Einfiihrungsvorlesung VO

Lehrveranstaltungen vom II. Studienabschnitt (4 Semester)

510-F/I/S/P/R

a) Sprachbeherrschung

Frz./1t./Sp./Port./Rum. 4 UE

LV-Typ

SSt.

04 SSt.
03 SSt.
03 SSt.
04 SSt.

02 SSt.
02 SSt.
02 SSt.

02 SSt.
02 SSt.
02 SSt.

02 SSt.

02 SSt.

04 SSt.

ECTS-Punkte

05
04
04
05

03
04
03

03
04
04

03

03

05



352-F/1/S/P/R

402-F/I/S/P/R

651/661/671/
681-F/I/S/P/R
654/664/674/
684-F/I/S/P/R
652/662/672/
682-F/I/S/P/R
655/665/675/
685-F/I/S/P/R

entweder b1) Medienwissenschaft

Medienwiss. Proseminar

PS 02 SSt.

oder b2) Landeswissenschaft

Landeswiss. Proseminar

¢) Wahlpflichtfach

Sprachwiss./Literaturwiss./Medienwiss./

Landeswiss. Seminar

Sprachwiss./Literaturwiss./Medienwiss./

Landeswiss. Vorlesung

PS 02 SSt.
SE 02 SSt.
VO 02 SSt.

Sprachwiss./Literaturwiss./Medienwiss./
Landeswiss. Seminar bzw. Sprachwiss.

/Literaturwiss./Medienwiss./

Landeswiss. Vorlesung

Synopse:
I. Studienabschnitt

UE 101+110+120+130 (14 SSt.)

VO 201 + PS 210+230/

VO 301 + PS 310+330 (06 SSt.)

VO 351 (02 SSt.)

VO 401 (02 SSt.)
24 SSt.

SE/VO 02 SSt.

II. Studienabschnitt

UE 510

PS 352/402

SE 651/661/671/681
VO 654/664/674/684
SE 652/662/672/682/
VO 655/665/675/685

Im Namen des Senates:

Der Vorsitzende der Curricularkommission:

Hrachovec

04

04

04

04

04

(04 SSt.)
(02 SSt.)
(02 SSt.)
(02 SSt.)

(02 SSt.)
12 SSt.






